
 
 
 
 

 

Pagina 1/2 
 

Amendement 
Raadsvergadering d.d. 11-11-2021 

Agendapunt  9 -  Programmabegroting 2022 en meerjarenraming 2023-2025 

Onderwerp Begroting: verkeersmetingen 

Indienende fractie(s) W70, Combinatie 

Zaaknummer  

 

De raad van de gemeente Nuenen in vergadering bijeen op 11-11-2021; 

gezien het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders;  

gehoord de beraadslagingen bij dit onderwerp; 

 

overwegende dat: 

• In de raadsvergadering van 29 april 2021 een amendement bij het raadsstuk Gewijzigde 

vaststelling Chw-bestemmingsplan Herijking Nuenen West is aangenomen waarop het 

college de opdracht gekregen heeft om  

 

-Voor de volgende wegen de al beschikbare verkeersintensiteit in kaart te brengen en waar 

deze niet al beschikbaar is, binnen 2 maanden te starten met een verkeersmeting. De 

hieruit verkregen inzichten in verkeersintensiteit worden beschouwd als 0-meting.  

 

a. Smits van Oyenlaan  

b. Opwettenseweg  

c. Geldropsedijk  

d. Europalaan  

e. Wettenseind  

-Vervolgens deze verkeersmeting elke 6 maanden gedurende een representatieve periode 

te herhalen en hiermee door te gaan tot minimaal 6 maanden na daadwerkelijke afsluiting 

c.q. autoluw maken van de Opwettenseweg.  

-Onmiddellijk na het beëindigen van voornoemde verkeersmetingen de resultaten van deze 

metingen, in de vorm van een onafhankelijke analyse, aan de raad ter beschikking te 

stellen. De raad kan dan beoordelen of de huidige beslissing de juiste is geweest voor de 

verkeersafwikkeling in betrokken gebiedsdelen en wegen.  

-Alsnog in overleg te treden met gemeente Eindhoven en de Provincie Brabant om te 

onderzoeken of alternatieve ontsluitingen in de nabije toekomst mogelijk zijn.  

-Een extra inspanning te verrichten om belanghebbenden en bewoners van de 

Opwettenseweg en omgeving Wettenseind/Geldropsedijk te betrekken bij de uitwerking van 

voornoemde infrastructuur.  

-Uiterlijk 31 december 2021 een risicoanalyse verkeersveiligheid en een financiële 

onderbouwing van de te verrichten werkzaamheden aan te bieden aan de raad voor de 

volgende kruispunten:  

 

a. Opwettenseweg-Bultsepad/Bakertse Landweg  

b. Geldropsedijk – Wettenseind  

c. Europalaan – Nuenen West 

 

• De wethouder in de commissie daarna en bij beantwoording van een vraag hierover tijdens 

het vragenhalfuurtje aangegeven heeft hier graag een voorstel tijdens de begroting 



 
 
 
 

 

Pagina 2/2 
 

tegemoet wil zien om bovenstaande te verwezenlijken door budget hiervoor op te nemen in 

de begroting. 

• We praten over een relatief klein bedrag wat hiervoor nodig is 

Besluit: 

Het volgende beslispunt toe te voegen:  

 

Een budget van 7.000 euro op te nemen in de begroting om metingen uit te voeren zoals in het 
amendement van 29 april is vastgelegd en dit vanuit de algemene reserve te bekostigen. 

 
En gaat over tot de orde van de dag 

Ondertekening: 

W70    
Dhr. Van Leeuwen Dhr. Koenen Dhr. Vereijken  Dhr. Swinkels  
 
 

   

W70    
Dhr. Geven Dhr. Post   
 

 
   

VVD    
Mevr. Tesser Dhr. H. Spijkerman Dhr. Bonnier  
 
 

   

GroenLinks    
Dhr. M. Spijkerman Dhr. Kuperus   
 
 

   

PvdA    
Dhr. Wesenbeek Dhr. Thomassen   
 
 

   

D66    
Mevr. Van Stiphout Mevr. Coolen   
 
 

   

CDA    
Dhr. Meijvis Dhr. Hendrickx   
 
 

   

Natuurlijk Nuenen    
Dhr. Kranen    
 
 

   

Combinatie    
Mevr. Donkers    
 
 

   

Dit amendement werd in de raadsvergadering van 11 november 2021 aangenomen/verworpen 
met   stemmen vóór en   stemmen tegen. 

De griffier 

 
 


